*Vigesimus* est, quod perjurus quadraginta diebus in pane et aqua jejundet, et septem annis sequentibus poeniteat, et semper debet esse in poenitentia, scilicet interiori, 6, q. 1, *Quicumque*.

*Vigesimus primus* est, quod qui compulsus conditionaliter à domino scienter pejerat, si liber sit, quadraginta diebus in pane et aqua; et hoc secundum gloss. intellige vel continuè vel interpolatè, poeniteat septem annis sequentibus, non tamen in pane et aqua, ut dicit gloss. Si verò servus sit ejus, qui eum coegerit, tribus quadragesimis et legitimis feriis, scilicet, 2, 4 et 6. 22, q. 5, *Qui compulsus*.

*Vigesimus secundus* est, quod qui pejerat in manu Episcopi, vel in cruce consecrata, poeniteat tribus annis. Si verò in cruce non consecrata, uno anno. Qui verò coactus et ignorans ignorantia juris, et postea cognoscit, poeniteat tribus quadragesimis. 22, q. 5, c. 2. Qui verò coactus pro vita redimenda, vel qualibet causa vel necessitate pejerat (qui corpus plus quam animam dilexit) tribus quadragesimis poeniteat. *Ead. q. 5, c. Si quis coactus*. Alii inducunt tres annos: et unum ex his in pane et aqua.

*Vigesimus tertius* est, quod qui falsum scienter jurat, vel alium

jurare cogit; diebus quadraginta poeniteat in pane et aqua; et septem sequentibus annis numquam sit sine poenitentia, scilicet interiori. Alii etiam si conscii fuerint, similiter poeniteant. 22, *quaest. 5, Si quis convictus*.

*Vigesimus quartus* est, quod qui mensurat in falsa mensura, triginta diebus in pane et aqua jejundet. *Extra. de contrah. empt. ut mensurae*. De poena verò falsarum litterarum, habetur, *extra. eod. ad audientiam et c. dura. et c. ad falsariorum. et de verb. siqu. novimus*.

*Vigesimus quintus* est, quod qui frangunt poenitentiam solemnem, sive redeundo ad crimina priora, vel similia, sive redeundo ad negotiationem vel militiam secularem, quae sibi fuerant interdicta: sola inter Ecclesiam fidelibus oratione junguntur, à communione suspenduntur, à catholicorum convivii separantur, et poenitere debent decem annis, et communicent in fine vitae. 33, q. 2, *De his verò, et poen. dist. 5, Si quis vero*.

*Vigesimus sextus* est, quod qui canit Missam, et non communicat, debet uno anno poenitere, et interim Missas non cantare. *De consecr. dist. 5, Relatum*.

*Vigesimus septimus* est, quod Presbyter, qui mortuum Clericum involvit in palla altaris, poeniteat decem annis, et mensibus quinque. Diaconus verò triennio et dimidio. *De consecr. dist. 1, Nemo per ignorantiam*.

*Vigesimus octavus* est, quod qui committit sacrilegium, Ecclesiam violando, vel chrisma, sive calicem sacrum pollutis manibus accipit, vel similia sacrilegia committit, poeniteat septem annis. Primo anno extra coemeterium quod violavit, consistat, secundo anno ante fores Ecclesiae, tertio in Ecclesia: et in hoc triennio carnes non comedat, vinum non bibat, nisi in Pascha, vel Natali; non offerat, nec communionem accipiat: quarto anno communicabit; et in illo et in 5 et 6 et in 7, tribus feriis à carnibus et vino abstineat jejunando. 12, q. 2, *Daemon*. Comburens autem Ecclesiam, quindecim annis poeniteat: et eam restituat. 17, q. 4, § *Si quis. in vers. majus*. De poena vero raptoris, sive furis rei Ecclesiasticae, et de poena furis et effractoris tam Clerici quam Laici habetur *ead. quaest. § Peccata, et cap. Si quis Clericus*.

*Vigesimus nonus* est, quod si parentes frangunt sponsalia filiorum, à communione triennio separentur: et similiter filii, si sint in culpa:

si tamen filii secundum promissionem factam contraxerint, excusantur utique: scilicet quoad poenam Ecclesiae, sed non quoad reatum, ex quo dederunt operam in contrarium. *31, q. 3, Si quis parentes. Arg. de poen. dist. 1, Si cui.*

*Trigesimus* est, quod qui blasphemaverit publicè Deum, vel aliquem Sanctorum, et maximè beatam Virginem, illi debet Episcopus hanc poenitentiam injungere: scilicet ut septem diebus Dominicis prae foribus Ecclesiae in manifesto, dum Missa cantatur, existat, et ultimo illorum dierum Dominicorum pallium et calceamenta deponat, et corrigiam ligatam circa collum habeat, et septem praecedentibus sextis feriis in pane et aqua jejuset, Ecclesiam nullatenus ingressurus: et quolibet praedictorum dierum tres pauperes, vel duos, vel saltem unum reficiat, si potest: et si non potest, haec poena in aliam commutetur; quod si renuerit agere omnia supradicta, interdicatur sibi Ecclesia, in morte privetur Ecclesiastica sepulturâ. *Extra. de maledict. statuimus.* Item blasphemus, si dives fuerit, *40, alioquin 50, vel 20,* et si ad hoc non sufficit, quinque solidorum usualis monetae poenâ mulctetur, nullamque misericordiam in hoc habiturus, ut dicitur ibidem, scilicet quin solvat quinque solidos: quos si non habet, currat per civitatem, vel commutetur in poenam aliam temporalem. Haec autem poenâ solvetur ei qui condemnat, id est, potestati seculari; hanc enim poenam temporalem praecipit Papa imponi per potestatem temporalem: quod si neglexerit per Episcopum praecipitur cogi. Haec Hort. Habet autem praedicta poena locum secundum Goffr. cum quis blasphemat non ex ira, vel ebrietate, vel dementia: quia tunc cum eo mitiùs ageretur. *2, q. 3, Si quis iratus. § Notandum.* Secundum vero Hostiens. haec poena est specialiter inducta contra eos qui Deum blasphemant ex ira. Non enim aliquis de levi blasphemat Deum, nisi iratus. Tanta tamen posset esse iracundia, quod aequipararetur dementiae: et tunc illud quod dicit Goffr. locum posset habere. Haec Hostiens.

Quid si quis juret per caput, vel per ventrem, vel per corpus, vel capillum? Respondet Hostiens. quod si facit hoc affirmando vel jurando, non habet locum haec poena: secus est, si faciat hoc detestando vel vituperando, licet iratus. Item secundum Goffr. et Host. haec, quae dicuntur de poena temporali, fiunt iudice pro tribunali

sedente. In iudicio autem animae Presbyter discretus molliendo rigorem dispensare poterit ex causa circa poenam spiritualem superiorem. *25, q. 6, Poenitentib.* Haec Host. Item blasphemus Clericus, maximè Presbyter, cogatur ad veniam postulandam: quod si noluerit, degradetur. *Dist. 46, Clericus.*

Notandum verò, quod blasphemus secundum leges est decapitandus, ut *in auth. ut non luxu. contra nat. circa medium colla. 6.* Secundum vero canonem antiquum Clericus erat degradandus, et Laicus excommunicandus. *22, q. 1, Si quis per capillum.* Hodie verò Laicus aget poenitentiam supradictam, scilicet illius canonis, *Statuimus,* et hoc si publicè blasphemavit. Si enim occultè, non poenitebit publicè, ut puto. Clericus verò hodie est corrigendus poenâ arbitrariâ et occultâ, non illâ, quae est publica. Clericus enim publicè non debet poenitere. Si autem rebellis fuerit, vel saepiùs hoc commiserit, locum habet poena legis, scilicet ut Laicus decapitetur in foro civili, et in canonico anathematizetur, id est, Ecclesiae ingressus sibi interdicatur, et in morte privetur ecclesiastica sepulturâ. Clericus vero degradetur. Haec Host. *tit. de maledicis.*

*Trigesimus primus* est de Presbytero, qui revelat confessionem, quod de jure antiquo debet deponi, et omnibus diebus vitae suae ignominiosus peregrinari. *De poen. dist. 6, Sacerdos.*

*Trigesimus secundus* est, quod qui in dicendis horis canonicis, et aliis officiis divinis discrepat à consuetudine propria metropolitanae Ecclesiae, 6 mensibus privetur communione, si hoc accidat ex contemptu. *17, dist. De his.*

*Trigesimus tertius* est, quod Episcopus, qui ordinat justa causa Clericum invitum, aut reclamantem, vel poenitum invitum, absolutè suspenditur anno uno. *64, dist. cap. 1.*

*Trigesimus quartus* est, quod Episcopus, qui correctionem de venditione mysteriorum dissimulat, duobus mensibus: Presbyter 4. Diaconus 3. Subdiaconi et caeteri ad arbitrium iudicis poenitere debent. *1, q. 1, Quicquid invisibilis.*

*Trigesimus quintus* est, quod sortilegus 40 diebus poeniteat. *Extra. de sortileg. requisisti.*

*Trigesimus sextus* est, quod qui videt in astrolabio, poeniteat duobus annis. *Extra. de sortileg. ex tuarum.*

*Trigesimus septimus* est, de stilla sanguinis altaris cadentis super terram, vel aliquid aliud propter negligentiam Presbyteri, debet Presbyter poenitere 40 diebus. Si cecidit super pallio altaris, poeniteat quatuor diebus. *De consecr. dist. 2, c. Si per negligentiam.*

*Trigesimus octavus* est, quod si aliquis evomit Eucharistiam propter ebrietatem et voracitatem, si Laicus, poeniteat 40 diebus. Si Clericus, vel Monachus, vel Presbyter, vel Diaconus, poeniteat 70 diebus. Si Episcopus, poeniteat nonaginta diebus. Et debet evomitura comburi, et juxta altare collocari. Si verò causa infirmitatis evomuerit, septem diebus poeniteat. *De consecr. dist. 2, Si quis propter ebrietatem.*